MODELO I -  ÓRGÃO OU ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO ESTADUAL NÃO PARTICIPANTE SOLICITANDO A UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMO INTERESSADO SEM REMANEJAMENTO
Ofício nº ____
Ao Sr.
Francisco Antônio Martins Barbosa
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará - ETICE
Av. Pontes Vieira, 220 – São João do Tauape, Cep 60.130-240

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços
Senhor Presidente,
Tendo em vista o disposto nos Artigos 21 e 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Estadual nº 32.824, de 11 de outubro 2018, que prevêem a utilização da Ata de Registro de Preços Nº ___/ ____, por órgão ou entidade na condição de Interessado, solicito autorização para utilização da referida Ata conforme quantidades definidas no quadro a seguir. Informamos que estamos cientes da necessidade de obtermos também a anuência do fornecedor da Ata.
	Item
	Descrição do Item
	Quantidade

Atenciosamente,
Nome da autoridade
Nome do órgão ou entidade
MODELO II -ÓRGÃO OU ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO ESTADUAL NÃO PARTICIPANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SOLICITANDO REMANEJAMENTO
Ofício nº ____
Ao Sr.
Francisco Antônio Martins Barbosa
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará - ETICE
Av. Pontes Vieira, 220 – São João do Tauape, Cep 60.130-240

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços
Senhor Presidente,
Nos termos do Artigo 19 do Decreto Estadual Nº 32.824, de 11 de outubro de 2018, o qual dispõe que os órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual, participantes ou não do SRP, sob monitoramento do órgão gestor do registro de preços, poderão realizar contratações decorrentes do remanejamento de quantitativos ou valores registrados em ata, mediante concordância prévia do órgão participante cedente, solicito cadastrar o(a) [UNIDADE CONTRATANTE SOLICITANTE] como órgão INTERESSADO COM REMANEJAMENTO para os itens da referida ata, relacionados na tabela abaixo:
	Item
	Descrição do Item
	Quantidade

Atenciosamente,
Nome da autoridade
Nome do órgão ou entidade
MODELO III - ÓRGÃO OU ENTIDADE DE OUTRAS ESFERAS DE PODER SOLICITANDO A UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMO INTERESSADO
Ofício nº ____
Ao Sr.
Francisco Antônio Martins Barbosa
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará - ETICE
Av. Pontes Vieira, 220 – São João do Tauape, Cep 60.130-240

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços
Senhor Presidente,
Tendo em vista o disposto nos Artigos 20 e 22 do Decreto Estadual nº 32.824, de 11 de outubro 2018, que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal, Estadual ou Federal, na condição de Órgão Interessado, mediante consulta prévia ao Órgão Gestor do Registro de Preços, solicito nos autorizar a utilizar a Ata de Registro de Preços nº ___/____, conforme as quantidades definidas no quadro a seguir:
	Item
	Descrição do Item
	Quantidade

Atenciosamente,
Nome da autoridade
Nome do órgão ou entidade